Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад № 15«Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

9 января 2024г.                                                                                             № 14

О  работе консультационного центра  в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»

В соответствии пунктом 3  статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании

письма министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 19 мая 2016 года № 47-8392/16-11 «Об открытии

консультационных центров» в целях обеспечения права  родителей

(законных представителей), обеспечивающих  получение  детьми

дошкольного образования в форме семейного образования,  на получение

методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи без взимания платы и приказом управления

образования город курорт Анапа «о  создании консультационных центров

для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение

детьми дошкольного образования в форме семейного образования на

территории муниципального образования  город-курорт Анапа»,

приказываю:

1.  Продолжить работу  консультационного центра  по оказанию

методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи  родителям  (законным представителям)

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования.

2. Руководствоваться «Положение о консультационном  центре

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №15 «Дельфиненок» муниципального образования город-курорт

Анапа».

3. Ответственным за координацию работы консультативного пункта

назначить старшего воспитателя Катерняк Светлану Витальевну.
4. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с

родителями (законными представителями) детей, не посещающих ДОУ:

Астахова К.В. - педагог- психолог

Василиади О.П. –учитель-логопед

Гришкова О.П. - учитель-дефектолог

Кайшева И.А. – музыкальный руководитель

Катерняк С.В. –старший воспитатель

Передан через Диадок 15.02.2024 11:54 GMT+03:00
054f27a5-83d5-44a7-a98c-3874ed8410f9

 Страница 1 из 3

Копылова Ирина Анатольевна – музыкальный руководитель

Паунович Ирина Николаевна –педагог-психолог

Полихрониди И.Г.- учитель –логопед

Белякова Л.В. – воспитатель

5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в

форме:

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и

образовательной программой ДОУ;

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными

представителями).

6. Старшему воспитателю вменить в обязанность:

 общую координацию деятельности консультативного пункта;

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями

(законными представителями);

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их

детьми;

 разработку графика функционирования консультативного пункта;

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий,

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                            А.А. Лопушан

С приказом ознакомлены:

Астахова Кристина Вячеславовна педагог- психолог _______________

Василиади Ольга Петровна  учитель-логопед _______________

Гришкова Оксана Петровна учитель-дефектолог _______________

Кайшева Ирина Аврамовна музыкальный

руководитель

_______________

Катерняк Светлана Витальевна старший воспитатель   _______________

Копылова Ирина Анатольевна музыкальный

руководитель

_______________

Паунович Ирина Николаевна педагог- психолог _______________

Полихрониди Ирина Григорьевна учитель –логопед _______________

Белякова Людмила Викторовна воспитатель _______________

Передан через Диадок 15.02.2024 11:54 GMT+03:00
054f27a5-83d5-44a7-a98c-3874ed8410f9

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 054f27a5-83d5-44a7-a98c-3874ed8410f9

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00AE0315B3430EACC3457574A4
E7358012
с 30.01.2024 15:25 по 24.04.2025
15:25 GMT+03:00

15.02.2024 11:54 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00AE0315B3430EACC3457574A4
E7358012
с 30.01.2024 15:25 по 24.04.2025
15:25 GMT+03:00

15.02.2024 11:54 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3